
 
 

 

 

 

O D B O R  L E G I S L A T I V Y  A  V N I T Ř N Í C H  V Ě C Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 354 967 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz, glaser@kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 
 

Ú S E K  V E D O U C Í H O  O D B O R U  

 
 
 
Věc: poskytnutí informací ve smyslu § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
Váţený pane,  
 
 
na základě usnesení Rady Jihočeského kraje č. 497/2012/RK-91, ze dne 29. 5. 2012, a Vaší ţádosti o poskytnutí 
informací ze dne 2. 8. 2011, která byla doplněna dne 17. 8. 2011, podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jsou Vám tímto dopisem poskytovány zbylé informace, které 
dosud nebyly Jihočeským krajem, jako povinným subjektem, při vyřizování Vaší ţádosti podle výše uvedeného 
zákona poskytnuty, konkrétně se jedná o body 2, 3, a 4 původní ţádosti, které zněly následovně: 
 

2) Uveďte prosím odděleně výši platu, odměn a případných dalších bonusů u ředitele krajského úřadu. 
U mimořádných odměn pak i důvod jejich udělení. Tyto informace prosím uveďte vždy za období 1. 1. 2010 
o 30. 6. 2011. 

3) Uveďte prosím odděleně výši platu, odměn a případných dalších bonusů u každého z ředitelů odborů 
vašeho úřadu. U mimořádných odměn pak i důvod jejich udělení. Tyto informace prosím uveďte vždy 
za období 1. 1. 2010 do 30. 6. 2011. 

4) Uveďte prosím odděleně výši platu, odměn a případných dalších bonusů u každého z poradců hejtmana 
(pokud hejtman takové poradce má). Tyto informace prosím uveďte vždy za období 1. 1. 2010 do 30. 6. 
2011. 
 

S ohledem na výše uvedené Vám poskytujeme následující informace. 
 
Zaměstnanci kraje zařazení do krajského úřadu, tedy i vedoucí zaměstnanci, mají platy určeny podle zákona 
č. 262/2006 Sb. zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, (ČÁST ŠESTÁ ODMĚŇOVÁNÍ ZA PRÁCI, 
ODMĚNA ZA PRACOVNÍ POHOTOVOST A SRÁŢKY Z PŘÍJMŮ Z PRACOVNĚPRÁVNÍHO VZTAHU, HLAVA III 
PLAT) a příslušného prováděcího předpisu – nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných sluţbách a správě, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Všechny údaje o platech jsou uvedeny ve výši před zdaněním podle zvláštních právních předpisů. 
 
K informacím požadovaným pod bodem 2) žádosti:  
 

1. 1. 2010 - 30. 6. 2011 
 
ředitel KÚ JČK vypl. plat (bez MO): 1 483 898,- Kč 
 mimoř. odměny  240 000,- Kč 
 
 
Všechny výše uvedené mimořádné odměny za uvedené období byly uděleny za úspěšné splnění konkrétních 
mimořádných nebo zvláště významných pracovních úkolů uvedených vţdy v příslušném rozhodnutí o přiznání 
odměny v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 
 

č. j.: KUJCK/32214/2011/OLVV/38  datum: 1. 6. 2012  vyřizuje: JUDr. Lukáš Glaser  telefon: 386 720 233 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 354 967 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz, glaser@kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 
 

K informacím požadovaným pod bodem 3) žádosti: 
 
Informace ohledně jednotlivých vedoucích odborů Krajského úřadu Jihočeského kraje jsou uvedeny v náhodném 
pořadí. 
 
 

2. 1. 1. 2010 – 30. 6. 2011 
 
ved. odboru 1 vypl.plat (bez MO): 555 083,- Kč 
 mimoř. odměny: 158 500,- Kč 
 
ved. odboru 2 vypl.plat (bez MO): 765 747,- Kč 
 mimoř. odměny: 153 000,- Kč 
 
ved. odboru 3 vypl.plat (bez MO): 814 819,- Kč 
 mimoř. odměny: 153 000,- Kč 
 
ved. odboru 4 vypl.plat (bez MO): 861 146,- Kč 
 mimoř. odměny: 142 000,- Kč 
 
ved. odboru 5 vypl.plat (bez MO): 876 175,- Kč 
 mimoř. odměny: 196 000,- Kč 
 
ved. odboru 6 vypl.plat (bez MO): 877 020,- Kč 
 mimoř. odměny: 175 000,- Kč 
 
ved. odboru 7 vypl.plat (bez MO): 881 234,- Kč 
 mimoř. odměny: 157 000,- Kč 
 
ved. odboru 8 vypl.plat (bez MO): 896 235,- Kč 
 mimoř. odměny: 184 000,- Kč 
 
ved. odboru 9 vypl.plat (bez MO): 913 854,- Kč 
 mimoř. odměny: 221 000,- Kč 
 
ved. odboru 10 vypl.plat (bez MO): 931 602,- Kč 
 mimoř. odměny: 201 000,- Kč 
 
ved. odboru 11 vypl.plat (bez MO): 937 152,- Kč 
 mimoř. odměny: 189 000,- Kč 
 
ved. odboru 12 vypl.plat (bez MO): 937 584,- Kč 
 mimoř. odměny: 186 000,- Kč 
 
ved. odboru 13 vypl.plat (bez MO): 952 880,- Kč 
 mimoř. odměny: 200 000,- Kč 
 
ved. odboru 14 vypl.plat (bez MO): 641 094,- Kč 
 mimoř. odměny: 107 000,- Kč  
 
 
Všechny výše uvedené mimořádné odměny byly uděleny za úspěšné splnění konkrétních mimořádných nebo 
zvláště významných pracovních úkolů uvedených vţdy v příslušném rozhodnutí o přiznání odměny v souladu 
s §134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 
 
K informacím požadovaným pod bodem 4) žádosti: 
 
Informace ohledně jednotlivých poradců hejtmana jsou uvedeny v náhodném pořadí. 
 

1. 1. 2010 - 30. 6. 2011 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 354 967 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz, glaser@kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 
 

 
por. hejtmana 1 odměna: 324 000,- Kč 
 
por. hejtmana 2 odměna: 324 000,- Kč  
 
por. hejtmana 3 odměna: 180 000,- Kč 
 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
JUDr. Ing. Petr Holátko 
vedoucí odboru 
Odbor legislativy a vnitřních věcí 
Krajský úřad Jihočeského kraje 


